

LEGISLATIVE ASSEMBLY
NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI
REVISED LIST OF BUSINESS

Thursday, 03 January 2019 / 13 Pausha 1940 (*Saka*)

2.00 PM

1. Special Mention (Rule-280) :

The following Members to raise matters under Rule-280 with the permission of the Chair :

- | | |
|-----------------------|-------------------------------|
| 1. Sh. Jagdeep Singh | 6. Sh. Jagdish Pradhan |
| 2. Sh. Sanjeev Jha | 7. Sh. Adarsh Shastri |
| 3. Sh. Manoj Kumar | 8. Sh. Om Prakash Sharma |
| 4. Sh. Vishesh Ravi | 9. Sh. Vijender Garg |
| 5. Sh. Vijender Gupta | 10. Sh. Manjinder Singh Sirsa |

2. Papers to be laid on the Table :

I. **Shri Manish Sisodia, Hon'ble Deputy Chief Minister** to lay copies of the CAG Audit Report on the Annual Accounts of the Indraprastha Institute of Information Technology, Delhi for the Financial Year 2016-17 alongwith Action Taken Report (Hindi & English Version) on the Table of the House.

II. **Shri Satyendar Jain, Hon'ble Minister of Urban Development** to lay copies of the following on the Table of the House :

1. The Gazette Notification No.F.16(712)/UD/W/2018/1592 dated 12 November 2018 regarding Delhi Water Board Septage Management Regulations, 2018 (Hindi & English Version).
2. Action Taken Report on the recommendations of the 4th Delhi Finance Commission as per the cabinet Decision No.2669 dated 01 January 2019 alongwith explanatory Memorandum (Hindi & English Version).
3. The Explanatory Memorandum regarding the action taken on the recommendation made by the 5th Delhi Finance Commission (Hindi & English Version) alongwith the Report of the 5th Delhi Finance Commission (2016-2021) (English Version) in terms of Section 107A(4) of the Delhi Municipal Corporation Act, 1957.

3. Short Duration Discussion (Rule-55) :

Sh. Rituraj Govind

Sh. Nitin Tyagi

Sh. Saurabh Bharadwaj

to initiate discussion on "*problems being faced by Delhites due to sealing of commercial properties and urgent need for suitable legislation by the Parliament to provide relief*".

Delhi
03 January 2019

C. Velmurugan
Secretary

विधान सभा
राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली
संघोधित कार्यसूची
वीरवार, 03 जनवरी, 2019 / पौष 13, 1940 (शक)
2.00 बजे अपराह्न

1. **विशेष उल्लेख (नियम-280) :** निम्नलिखित सदस्यों द्वारा अध्यक्ष महोदय की अनुमति से नियम-280 के अंतर्गत विशेष उल्लेख के मामले उठाये जायेंगे:-
 1. श्री जगदीप सिंह
 2. श्री संजीव झा
 3. श्री मनोज कुमार
 4. श्री विशेष रवि
 5. श्री विजेन्द्र गुप्ता
 6. श्री जगदीश प्रधान
 7. श्री आदर्श शास्त्री
 8. श्री ओम प्रकाश शर्मा
 9. श्री विजेन्द्र गर्ग
 10. श्री मनजिंदर सिंह सिरसा
2. **सदन पटल पर प्रस्तुत किये जाने वाले कागजात :**
 1. **श्री मनीष सिसोदिया, माननीय उप मुख्यमंत्री** इन्द्रप्रस्थ सूचना प्रौद्योगिकी संस्थान, दिल्ली के वित्त वर्ष 2016-17 हेतु वार्षिक लेखों पर सी.ए.जी. के लेखा परीक्षा प्रतिवेदन सहित कार्यवाही रिपोर्ट की हिन्दी एवं अंग्रेजी प्रतियां सदन पटल पर प्रस्तुत करेंगे।
 2. **श्री सत्येन्द्र जैन, माननीय शहरी विकास मंत्री** निम्नलिखित दस्तावेजों की प्रतियां सदन पटल पर प्रस्तुत करेंगे:-
 1. दिल्ली जल बोर्ड सेप्टेज प्रबंधन नियमन, 2018 के संदर्भ में दिल्ली राजपत्र अधिसूचना संख्या एफ. 16(712)/श0वि0/जल/2018/1592 दिनांक 12 नवम्बर, 2018 की हिंदी एवं अंग्रेजी प्रतियां
 2. मंत्रीमण्डल निर्णय संख्या 2669 दिनांक 01.01.2019 के अनुसार चतुर्थ दिल्ली वित्त आयोग की सिफारिशों पर की गई कार्रवाई की रिपोर्ट की हिंदी एवं अंग्रेजी प्रतियां
 3. दिल्ली नगर निगम अधिनियम, 1957 की धारा-107 ए (4) के संदर्भ में पांचवें दिल्ली वित्त आयोग के प्रतिवेदन की अंग्रेजी प्रति सहित पांचवें दिल्ली वित्त आयोग की सिफारिशों पर की गई कार्रवाई से संबंधित स्पष्टीकरण ज्ञापन की हिंदी एवं अंग्रेजी प्रतियां
3. **अल्पकालिक चर्चा (नियम-55) :**

श्री रितुराज गोविंद
श्री नितिन त्यागी
श्री सौरभ भारद्वाज

“व्यवसायिक सम्पत्तियों की सीलिंग के कारण दिल्लीवासियों के सामने आ रही समस्यायें तथा इनसे राहत देने के लिए संसद द्वारा उपयुक्त कानून बनाने की तत्काल आवश्यकता” के संबंध में चर्चा प्रारम्भ करेंगे।

दिल्ली
03 जनवरी, 2019

सी. वेलमुरुगन
सचिव